จากการประชุมสหประชาชาติและมีมติเห็นชอบโดยปฏิญญา
สากลวา่ดว้ยสิทธิมนุษยชน ค.ศ. 1948 (Universal Declaration of Human Rights: UDHR, 1948) ซ่ึง
เป็นการประกาศเจตนารมณ์ความร่วมมือระหว่างประเทศในด้านสิทธิมนุษยชน ในปี ค.ศ. 1948
(พ.ศ. 2491) ปฏิญญาสากลว่าดว้ยสิทธิมนุษยชนฉบบัน้ีเป็นเอกสารท่ีมีความส าคญัมากในการวาง
กรอบสิทธิและเสรีภาพของมนุษย ์เช่น สิทธิในการมีชีวติ สิทธิในการศึกษา และเสรีภาพในการนบั
ถือศาสนา เป็นตน้

ประเทศไทยได้ให้การยอมรับสิทธิมนุษยชนในกฎหมายระหว่างประเทศหลายฉบับ
ได้แก่ (1) กติการะหว่างประเทศว่าด้วยสิทธิพลเมืองและสิทธิทางการเมือง ค.ศ.